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Juba kolmandat korda August Kitzbergi nimelise gümnaasiu-
mi ajaloos leidis aset öökool, mis sellel aastal kandis nime 
Maailmaöö. Nimest tulenevalt lähtusid õhtu teemad suuresti 
kultuurist, rändamisest ning olid seotud maailma avastami-
sega. Maailmahariduse teema sai valitud seepärast, et sünd-
muse eestvedajatel kooli õpilasesindusest avanes võimalus 
taotleda mittetulundusühingust Mondo maailmapäeva/öö 
korraldamiseks raha.

Maailmaööl osalesid Kitzbergi kooli 7.–12. klasside õpila-
sed, kes omandasid teadmisi tavalisest vabamas vormis, läbi 
loengute ning töötubade, mida viisid läbi oma ala asjatundjad. 
Õpilased said valida Tai köögi, parkuuri ja korvpalli õpituba-
de ning South Western Advantage, YFU ja Mondo vabataht-
like ning palverännakute loengute vahel. Kõige populaarse-
maks õpitoaks osutus korvpall – Training For The Game, 
mida vedas Ameerikast Eestisse kolinud tuntud elukutseline 

korvpallitreener Howard Frier koos Meelis Raiendiga. Loen-
gutest pakkus õpilastele enim huvi programm „South Wes-
tern Advantage“, mis on suunatud tudengitele ning kätkeb 
endas suve veetmist USAs koos raamatumüügi koolitusega.

Õhtu peaesinejaks oli Henrik Normann, kes rääkis oma 
humoorikamatest reisiseikadest ning tegi ka väikese laululoo. 
Lisaks toimus osalejatele maailma-teemaline viktoriin, mil-
les oli tihe rebimine, sest võitjaid premeeriti Pop!Cafe ning 
Team Adventure Exit Roomi kinkekaartidega.

Õpilasesindus tänab ka kõiki teisi Maailmaöö toetajaid: AS 
Nuia PMT, Puidukoda OÜ, Pop!Cafe, Tradeplus Group OÜ, 
AS Iivakivi, Abja Tarbijate Ühistu, Pajumäe talu, Saku Läte, 
U.S Trade Baltic OÜ, Teater Varius, Okupatsioonide muu-
seum, Tallinna Botaanikaaed ja RTT AS.

Anna Leena Tae
Maailmaöö peakorraldaja, AKG õpilasesindus

7. jaanuaril möödus 100 aastat male 
suurmeistri Paul Kerese sünnist. Paul 
Keres on malelegend, kes tõi Eestile 
au ja kuulsust aastatel, kui meist maail-
mas väga vähe teati. Rahvas on valinud 
Kerese Eesti 20. sajandi sportlaseks ja 
seetõttu nimetati 2016. aasta Paul Kerese 
aastaks.

Ka koolis otsustati väärikalt meenutada 
suurmeistrit ja õpilastele male algtõdesid 
õpetada. Jaanuaris puhuti malelaudadelt 
ja -nuppudelt tolm ära ning Leo Liiberi 
ja Heino Luige juhendamisel korraldati 
6.–12. klasside õpilastele malepäev, kus 
tutvustati malemängu põhitõdesid ning 
õpilased said omavahel mängida. Päeva 
lõpus toimus iga klassi parima maletaja-
ga simultaan, kus mõõtu sai võtta kooli 
direktori, vallavanema, Leo Liiberi ja 
Heino Luigega. Õpilased esinesid südilt. 
9. klassi õpilasel Heiko Teissil õnnes-
tus võita vallavanem Taimo Tugi ja 10. 
klassi õpilane Eero Maling mängis viiki 

kooli direktoriga.
See, mis hakkas juhtuma järgmistel 

päevadel ja kuudel, ületas kõikide õpe-
tajate ootused. Tung malelaudade ümber 
vahetundides oli igapäevane ja kooli oli 
haaranud üleüldine malehullus. Tore oli 
vaadata, kuidas õpilased üksteist õpeta-
sid, suuremad väiksemaid ja vastupidi. 
Nutitelefonid olid unustatud ja toimus 
aktiivne omavaheline suhtlemine. Kui 
alguses oli üles seatud kolm malelauda, 
siis suure nõudluse tõttu toodi seitse män-
gulauda juurde. Et malevaimustust ära 
kasutada, korraldati koolis maleturniir, 
selgitamaks välja kõige parem maletaja 
ning esindajad Viljandimaa koolinoorte 
malevõistlusele.

Turniiri käigus selgusid vanusegrup-
pide parimad: 4.–6. klassi poisid: 1. 
Georg Teiter, 2. Sten-Martti Sarapuu, 
3. Randel Kuzmin; 7.–9. klassi poisid: 
1. Heiko Teiss, 2. Karl-Hendrik Palu, 
3. Tanel Rasmus Teesalu; gümnaasiumi 

kultuurielu kujunemisloole. Kokku on 
loetletud või mainitud ligikaudu poolt 
tuhandet kodukandi inimest – sugula-
si, kooli- ja töökaaslasi, kohalikku elu 
juhtinud või mõjutanud isikuid ning 
siin ühel või teisel põhjusel viibinud 
tuntud mehi-naisi.

Meenutuste põhiteljeks on autori 
enese elukäik alates lapsepõlvest Hal-
liste alevikus, kooliteest Halliste-Kulla 
7klassilises koolis ja Abja Keskkoolis 
ning Tartu Ülikooli füüsika osakonnas 
kuni tööleasumiseni Nuia Keskkooli 
õpetajana. Nendest etappidest pajatades 
on kirjeldatud ja iseloomustatud tolle-
aegseid sündmusi, eelkõige kodupaiga 
ümbruses, seostatult nii laia maailma 
kui Eesti riigi ajaloo kulgemisega ja 
ühiskonna kujunemise-kujundamisega. 
Kohapealsetest oludest, seikadest ja 
arengutest kõneldes on peale inimeste 
ja nende tegude meenutatud-kirjelda-
tud ka toonaseid maastikke, külasid ja 
talusid, millest eriti viimased kipuvad 
rahva mälust hajuma. Palju on juttu 
maaharimise ja karjakasvatuse ning 
muu maaelu tingimustest ja tehnoloo-
giatest. Võrreldes 60–70 aasta taguse 
ajaga võime aduda, kuivõrd on meie 
elu-olu selle aja kestel edenenud. Näi-
teks on lausa põnev lugeda, kuidas au-
tor alustas oma fotograafiaharrastusi, 
ilma et oleks saanud piltide tegemisel 
elektrivalgust ja asjakohaseid seadmeid 
kasutada.

Kuigi selles raamatus on mõnelgi 
puhul väljutud eelmainitud ajaraami-
dest ja kirjeldatud, mis on ühest või 
teisest „asjast“ või tegelastest-isikutest 
saanud hilisemal ajal, see tähendab 
viimase poolesaja aasta kestel, tahaks 
loota, et Ahto Jänes meid rikastaks ka 
oma hilisemate mälestuste ja tähelepa-
nekutega. Saksa rahvatarkus lausub, et 
„wer schreibt, der bleibt!“ – maakeeli: 
„kes kirjutab, see jääb“.

Lugupeetavale autorile tublit tervist 
ja meenutuskirjutiste jätkamist soovi-
des

Olav Renno

Maailm tuli ööhakul koju kätte

Korvpalli töötoas osalejad koos juhendajate Howard Frieri ja Meelis Raiendiga.
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„Esimesed sõjajärgsed“ sai raamatuks

9. aprillil kultuurikeskuses 
toimunud raamatu esitlusel 

said kõik kohaletulnud autori 
autogrammiga eksemplari.

Selle pealkirjaga meenutusi on Karksi 
vallalehe lugejad põnevuse ja kaasa-
elamisega uurinud alates 2004. aasta 
algusest. Hiljuti, autor Ahto Jänese 
80. sünnipäeva (4. aprill) aegu jõudsid 
need 52 kirjutist kaante vahele. Selle 
kogumiku väljaandmise mõte leidis 
igakülgset toetust Karksi Vallavalitsu-
selt, koostamisel olid abiks tema lap-
sed Helmut, Inge ja Raimond. Ahto 
rikkalikust päevapildikogust ja erakol-
lektsioonidest on 132 leheküljega raa-
matusse valitud 46 fotot. Autor ise on 
pildistamisega tegelenud ligi 70 aastat. 
Oma mälestusi on ta kirja pannud ja 
avaldanud 1985. aastast peale.

Kohalikke ja kaugemaid sündmusi, 
nendega seotud inimesi ja tegevuspaiku 
leiame sellest Halliste ja Karksi kihel-
konna „ajalookrestomaatiast“ loenda-
matu hulga. Aeg-ajalt on tehtud taga-
sipõikeid ka varasematesse aastatesse, 
mis annab tausta siinse majanduse ja 

Kõikjal Eestis on alustatud ettevalmis-
tusi maikuu esimesel laupäeval, 7. mail 
peetavaks Teeme Ära põhitalgupäe-
vaks. Kõik eestimaalased on oodatud 
talguplaane pidama ja oma talguid kirja 
panema talguveebis aadressil www.tee-
meara.ee, et näidata välja oma hooli-
vust ning aidata viia edasi elu Eestimaal 
– nii oma kodukohas kui ka kaugemal. 
Kümneid tuhandeid talgulisi ühendava 
Teeme Ära talgukevade meeskond toob 
merekultuuriaastal koostöös Päästeame-
tiga ühe põhiteemana fookusesse vee-
ohutuse, sest traagiliste veeõnnetuste 
ärahoidmiseks saame kõikjal üle Eesti 
veel palju ühiselt ära teha.

Sel aastal toimub talgupäev taas nõn-
da, et iga kogukond saab ise otsustada, 
millised tööd ette võetakse. Iga-aastane 

talgupäev on kujunenud üle Eesti olu-
liseks ja oodatud sündmuseks, milleta 
inimesed ei kujuta enam kevade saabu-
mist ette. Nii võibki öelda, et talgulised 
on omamoodi kevadekuulutajad, kuid 
veelgi enam – nad on kogukondade ära-
tajad ja uute algatuste ellukutsujad nii 
maal kui ka linnas. See võimaldabki 
talgupäeva raames pöörata aasta-aastalt 
üha enam tähelepanu teemadele, mis 
aitavad tõsta inimeste elukvaliteeti ja 
ühiskonna turvalisust.

Karksi vald on olnud igal aastal tal-
gute hulga poolest tublimate seas. Sama 
loodan ka sel aastal. Kohtumisteni tal-
gupäevadel!

Enn Sarv
Teeme Ära 2016

Viljandimaa koordinaator

Lapsed õppisid must-valgelt mõtlema

Kaasõpilaste põnevil pilgu all kohtusid kooli meistrivõistluste finaalis Eero 
Maling (vasakul) ja Heiko Teiss.

poisid: 1. Eero Maling, 2. Romet Ain, 
3. Remy Raheste; 7.–9. klassi tüdrukud: 
1. Anete-Loreen Saar, 2. Elis Teiss, 
3. Heidy Bergštein; gümnaasiumi tüd-
rukud: 1. Kaidy-Ly Süldre, 2. Maarja 
Mõts, 3. Kaidi Veske.

Vanuseklasside võitjad loositi paari-
desse ja mängiti olümpiasüsteemis, kus 
kaotaja langes välja. Finaali mängisid 
ennast Eero Maling ja Heiko Teiss. 
Võitja selgitamiseks oli vaja pidada kaks 
matši, sest esimene mängiti omavahel 
viiki. Otsustava mängu võitis ja on see-
ga 2016. aasta AKG malemeister Eero 
Maling.

Kooli võistkond osales esmakordselt 
ka Viljandimaa koolide male meistri-
võistlustel ning seal saavutas põhikooli 
tüdrukute hulgas 2. koha Anete-Loreen 
Saar ja poistest sai 3. koha Enrico Salus-
te. Gümnaasiumi tüdrukute arvestuses 
saavutas 2. koha Kaidi-Ly Süldre ja 3. 
koha Maarja Mõts.

Vahetundides jätkub usin maletamine 
ka praegu. Hea meel on tõdeda, et seda 
mängivad kõik õpilased alates esimestest 
klassidest. Kui küsida neilt, kes juba 
malet oskasid, kus nad on seda mängi-
ma õppinud, siis eranditult kõik on vas-
tanud, et oma isalt. Kutsun kõiki isasid 
kodudes oma lapsega malet mängima, 
sest see on hea võimalus koos aega veeta 
ja last arvutist eemal hoida. Male män-
gimine õpetab keskendumist ja loogilist 
mõtlemist, on kasulik iga lapse arengule 
ja muudab mitmete uuringute kohaselt 
nad enesekindlamaks ning aitab lisaks 
reaalainetest arusaamisele kaasa eduku-
sele ka teistes ainetes.

Kavas on alustada male õpetamist 
järgmisest õppeaastast juba süvendatult 
ning kaasata sinna oma ala meistreid. 
Seniks aga, kui aega on, mängige ikka 
koos sõbra, tuttava, ema või isaga malet. 
Head maleaastat kõigile!

Jaak Israel
direktor

Teeme Ära 2016

Saame kokku 7. mail kell 11 Polli Kut-
siku järve ääres. Plaanis on järve ja 
jalgpalliplatsi ääre puhastamine, lehte-
de riisumine ja prahi ära korjamine.

Võimalusel võta kaasa töövahendid 
(kindad, reha, oksakäärid jne), lõbus 

tuju ja töötahe. Pärast tööpäeva sööme 
ühiselt suppi. Tule ise ja võta sõber ka 
kaasa!

Registreeri end veebilehel www.
teemeara.ee, talgunimi „Polli küla tal-
gud“.

Hea Polli küla elanik, tule talgupäevale!

PS Huvilistel on siin tutvustatud raamatut võimalik hankida AMSi 
„Kadri“ kauplusest või laenutada Karksi-Nuia raamatukogust.
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VALLAVANEMA VEERg

Kevade tärkamisega sünnib palju uut: 
puud saavad rohelised kuued, loodus 
ärkab ning lööb täistuuridel käima.

Südamenädalast on saanud südame-
kuu. Liikumise tähtsus tervisele on 
ilmselge ning möödunud kuu pööraski 
sellele inimeste tähelepanu. Esimeste 
soojade ilmade tulekuga oli hea meel 
näha, kui tihedalt kasutati vallas olemas-
olevaid discgolfi- ja terviseradasid ning 
kergliiklusteed. Kui liikumisest saab 
harjumus, siis paraneb meie elukva-
liteet oluliselt. Meedia juhib tervisele 
väga palju tähelepanu ja ka elektrooni-
listes kanalites on vajalikku infot suu-
res mahus olemas. Kes tahab, see leiab 
kindlasti endale sobiva tervist hoidva ja 
turgutava lahenduse. Eestlaste oodatav 
eluiga iga aastaga küll pikeneb, aga Eu-
roopa keskmisele jääme veel alla, nagu 
ka tervena elatud aastate näitaja osas. 
Loodan, et kõigil jätkub ka peale sü-
damekuud tahet hoolida iseendast ning 
leida igas päevas vähemalt pool tundi, 
et tegeleda mõne liikumisharrastuse-
ga. Meie vallas on selleks olemas väga 
head võimalused ning füüsilise aktiivsu-
se vältimiseks vabandusi ei tohi otsida. 
Hea tervis on elu pant!

Selle aasta aprilli võib ka poliitilisel 
maastikul pidada tärkamise kuuks. Sel-
list võrdlust julgen kasutada just haldus-
reformi võtmes. Vallavolikogu tegi 16. 
veebruaril naabritele ettepaneku asuda 
ühise laua taha arutama uue omavalit-
suse võimalikkuse üle. Siiani ei olnud 
nad oma otsusest veel teada andnud, 
kuid aprillis saime Halliste, Abja, Mõi-
saküla ja Tarvastu vallavolikogudelt po-
sitiivse vastuse ühinemisläbirääkimiste 
alustamiseks. Samas tuli ka Viljandi 
vallavolikogult kutse asuda nendega lä-
birääkimisi pidama. Viljandi vald tegi 
ettepaneku kõigile Viljandimaa omava-
litsustele, v.a Viljandi linn, eesmärgiga 
moodustada uus ülemaakondlik omava-
litsus. Selles osas ei ole volikogu veel 
oma otsust teinud. On selge, et läbi-
rääkimisteks, sh rahvaküsitluseks ning 
erinevateks uuringuteks on jäänud väga 
vähe aega, seega on plaanis esimesed 
läbirääkimised pidada juba mai esime-
sel nädalal. Igasugune kogemus ja uus 
teadmine aitab kaasa paremate otsuste 
tegemisele.

Kohalike omavalitsusjuhtide arengu-
programmi raames õnnestus koos vo-
likogu esimehe Siret Venega külastada 
Taani Kuningriiki ning saada ülevaade 
seal toimunud omavalitsuste ühinemi-
sest. Taani on pindalalt võrreldav Eesti-
ga, kuid asustustihedus ja omavalitsuste 
eelarved ei kannata võrdlust. Meil on 
need näitajad kordades väiksemad. Taa-
nis läbi viidud omavalitsusreform oli 
edukas, kuna eelnevalt oli korralikult 
läbi mõeldud omavalitsuste ülesanded 
ning rahastamine. Saame näha, kuidas 
haldusreform meil edasi areneb, igal ju-
hul seisab ühinemiskomisjonil ees pin-
geline läbirääkimiste periood.

Igaühele on kõige tähtsam tema kodu 
– koht, kus saab ennast hästi mugavalt 
ja mõnusalt tunda. Koduga seostavad 
paljud meist paika, kus sai veedetud 
lapsepõlv. Tugevad emotsioonid ja 
mälestused hoiavad ikka mõtteis noo-
rusaja. Kodus on meile väga kallis ini-
mene, kes armastab, muretseb ja hoolib 
ning elab kaasa meie tegemistele terve 
eluaja. Jah, emad, nii see on, te rajate 
kodust kodu, täidate oma pühendumuse 
ja jäägitu armastusega selle õnnega ning 
loote oma olekuga õdusa õhkkonna. Ai-
täh teile, emad, et loote õnnelikke pe-
resid. Soovin teile kõigile suurepärast, 
kaunist emadepäeva!

Taimo Tugi
vallavanem

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
21. aprilli istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Toivo Kõss, Leo Liiber, Laili 
Lamp, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu 
Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, 
Andi Sõmmer, Siret Vene ja vallava-
nem Taimo Tugi.
• Lõpetati Aili Roosmäe volitused val-
lavolikogu sotsiaal- ja tervishoiuko-
misjoni liikmena enne tähtaega seoses 
surmaga.
• Otsustati suunata Karksi valla jäätme-
kava 2016–2021 eelnõu avalikule välja-
panekule 9. maist kuni 23. maini.
• Otsustati võõrandada otsustuskorras 
Karksi valla omandis olev Künka kin-
nistu üldpinnaga 2983 m² asukohaga 
Äriküla, hinnaga 1000 eurot Nikolai 
Fomitsevile.
• Määrati Karksi-Nuias asuvale liiklus-
pinnale (teeregistri number 6000205) 
nimeks Kalda põik ja Karksi külas asu-
vale liikluspinnale (teeregistri number 
6000127) nimeks Nuumabaasi tee.
• Muudeti Karksi Vallavolikogu 15. det-
sembri 2010. a määrusega nr 27 „Koha-
nime määramine“ kinnitatud järgmiste 
liikluspindade ruumikuju: Karksi külas 
Kivi tänav ning nimetati teed numbri-
ga 6000121 ja 6000125 Kivi tänavaks; 
Karksi-Nuias Männiku tänav ning ni-
metati tee numbriga 6000217 Männiku 
tänavaks; Karksi-Nuias Kassepa tänav 
ning nimetati tee number 6000112 ja 
6000237 Kassepa tänavaks.
• Otsustati taotleda munitsipaaloman-
disse järgmised Karksi vallale kuuluvate 
teede teenindusmaad järgmiselt: Metsa-
leeli–Saksaveski tee ligikaudu 1,47 ha 
Polli küla; Tauga–Laatsi tee lõik 1 ligi-
kaudu 0,55 ha Äriküla ja Tauga–Laatsi 
tee lõik 2, ligikaudu 0,46 ha Metsaküla; 
Odra–Penuja tee lõik 1 ligikaudu 2,04 
ha Metsküla ja Odra–Penuja tee lõik 2 
ligikaudu 0,43 ha Metsaküla; Oti–Kaubi 
tee lõik 1 ligikaudu 0,52 ha Pärsi küla ja 
Oti–Kaubi tee lõik 2 ligikaudu 0,11 ha 
Polli küla; Pöögle–Käära tee ligikaudu 
4,47 ha Pöögle küla; Kajaku–Nuia tee 
ligikaudu 1,24 ha Univere küla; Kruu-
sakarjääri tee ligikaudu 1,62 ha Sudiste 
küla; Remsi–Laatsi tee ligikaudu 2,11 
ha Äriküla; Kassepa–Nuia tee ligikaudu 
1,11 ha; Ainja–Tauli tee T3 ligikaudu 
1,19 ha Ainja küla ja Ainja–Tauli tee 
T4 ligikaudu 0,88 ha Sudiste küla; Pol-
li–Kaubi–Allaste tee lõik 1 ligikaudu 
0,68 ha Polli küla, Polli–Kaubi–Allaste 
tee lõik 2 ligikaudu 0,33 ha Polli küla ja 
Polli–Kaubi–Allaste tee lõik 3 ligikaudu 
1,15 ha Allaste küla; Kivi tänav ligikau-
du 1,0 ha Karksi küla; Kalda põik ligi-
kaudu 1092 m2 Karksi-Nuia.
• Karksi-Nuia Noortekeskuse töötajate 
koosseisu vähendati 1. maist noorsoo-
tööspetsialisti 0,5 ametikoha võrra ja 
suurendati vallavalitsuse teenistuskoh-
tade koosseisu 1. augustist lastekait-
sespetsialisti 0,5 ametikoha võrra.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
4. aprilli istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Anti välja kasutusluba püstitatud ga-
raaž-kartulihoidlale ja ümberehitatud ük-
sikelamule Nahkru kinnistul Ärikülas.
• Eraldati Karksi Haridusseltsile 230 €, 
millest 150 € projekti „Aastad ja ini-
mesed Karksi kultuuri- ja hariduselus 
V osa“ kaasfinantseerimiseks ja 80 € 
projekti „Hoiame Mulgimaa kultuuri-
pärandit“ kaasfinantseerimiseks.

19. aprilli istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laan-
de, Arvo Maling, Taimo Tugi ja val-
lasekretär Inge Dobrus. Puudus Are 
Jänes.
• Otsustati korraldada kirjalik enam-
pakkumine Rahumäe 2a III korrusel 
asuvate bürooruumide nr 46 suurusega 
30,9 m² ja nr 49 suurusega 16 m² üürile 
andmiseks. Üüri enampakkumise alg-
hinnaks määrati 2 eurot m² kohta kuus.
• Moodustati hajaasustuse programmi 
taotluste hindamiseks 5-liikmeline ko-
misjon järgmises koosseisus: esimees 
Taimo Tugi, liikmed Liivi Loi, Inge 
Dobrus, Margus Hütt ja Tõnis Laurik.
• Otsustati pikendada Karksi Kultuuri-
seltsiga 20. veebruaril 2009. a sõlmi-
tud tasuta kasutamise lepingut nr 4.2-
1.3/19, millega Karksi vald andis tasuta 
avalikuks kasutamiseks Karksi külama-
ja hoone 1. maini 2023. a.
• Väljastati ehitusluba väikeloomade 
lauda ja veinimaja püstitamiseks Saarde 
kinnistul Morna külas.
• Eraldati Adrapuu OÜ-le Karksi val-
la eelarvest 1500 € 2016. aasta Mulgi 
kultuuri festivali Nava Lava korralda-
miseks.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Määrati Ainja külas, Paanikse mets-
kond 19 (katastritunnus 60001:007:0009) 
katastriüksusele sihtotstarve vastavalt 
kasutusotstarbele järgmiselt: 80% maa-
tulundusmaa ja 20% kaitsealune maa.
• Anti nõusolek vee erikasutuseks Kil-
laste kinnistul asuva veekogu paisuta-
misel.
• Arutati Karksi-Nuia Lasteaia aren-
gukava 2016–2020 eelnõud ja otsustati 
esitada vallavolikogule vastuvõtmiseks.

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Kõvaküla

Kiini Kiini-Hansu

Kiini I Kiini

Ainja küla

Kiini I Kiini

Kiini Kiinimetsa

Karksi küla

Kivi-1 Kivi tn 1

Kivi-1 Kivi tn 2

Kivi-2 Kivi tn 2b

Kivi 4 Kivi tn 4

Puiestee 2 Pargi tn 1

OÜ Samico Ladu Pajupuidu

Langu alajaama Langu alajaam

Õlle alajaama Õlle alajaam

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Karksi küla

Nurme-1 Nurmeaia

Turva tee Karksi–Turva–
Liivaku tee T1

Karksi park Pargi tn 28

Univere küla

Leeka 1 Uue-Leeka

Detsembris saabunud uudis, et SA KIK on jaganud toetust meie veemajanduspro-
jektile, mille järgi rekonstrueerimisele lähevad vee- ja kanalisatsioonitorustikud 
Kivistiku, Lepiku, Aasa ja Niidu tänava piirkonnas, kohustas meid läbi viima rii-
gihanked ehituse ja omanikujärelvalve teenuse saamiseks.

Aprilli alguseks saabus 13 ehitus- ja 4 omanikujärelvalve pakkumist, millele 
järgnes nende kontroll, kvalifitseerimine ning edukaks tunnistamine. On hea meel 
tõdeda, et viimase, 2012–2014 suurprojekti osapooled on taas koos. Parima pakku-
mise tegi Wesico Projekt OÜ ning omanikujärelvalveteenust osutab Infragate Eesti 
AS. Mõlema ettevõttega on olnud siiani positiivne kogemus ning loodame, et uus 
koostöö on sama viljakas.

Kui oleme lepingud allkirjastanud nii ehitaja kui järelvalveteenuse osutajaga, 
saame jätkata sihtfinantseeringu lepingu vormistamist SA KIKiga ning ehitaja saab 
alustada objekti tööprojekti koostamisega.

Vestlus ehitusfirma omanikuga andis kindlust eeldatavale ajagraafikule, kus töö-
projekt valmib juunis ning reaalselt on võimalik töödega pihta hakata juulis-augus-
tis. Orienteeruv aeg objekti valmimiseks on 2–3 kuud, mis tähendab seda, et tõe-
näoliselt ei jää üles vaegtöid, toimub teekatendite taastamine ning kogu projektile 
saame joone alla tõmmata novembris-detsembris.

Traditsiooniliselt anname selle piirkonna klientidele teada, millal toimub ehitus-
eelne avalik koosolek, kus kinnistuomanikud saavad esitada päringuid tellijale ja 
ehitajale tulevast tööd puudutavate detailide kohta.

Aprilli lõpust oleme läinud üle uuele majandus- ja klienditarkvarale Directo. Et 
sellel on mitmeid meie tööd puudutavaid mooduleid, siis lõplik liitumine toimub 
augustis-septembris. Tõenäoliselt kujuneb käesolev aasta kohanemise ajaks ning 
muutustest saadavat kasu saame hinnata detsembris.

Kahtlemata toob üleminek kaasa suuri muudatusi ja seab kolleegid teenindusosa-
konnas ja raamatupidamises suure pinge alla, sest kõik tavapärane on muutunud 
ja nõuab täit pingutust uue süsteemiga harjumiseks. Vajaduse üleminekuks uuele 
süsteemile tingis senine rohke käsitöö, mis nõuab lisaenergiat ja raiskab ressursse, 
samuti on uuel lahendusel olemas mitmed platvormid, mis aitavad meie tööd veelgi 
efektiivsemaks ja tõhusamaks kujundada.

Seetõttu on mul palve kõikidele meie klientidele – olge mõistvad, kui esineb 
tõrkeid kliendi- või raamatupidamisosakonna töös. Samuti palun olla tähelepane-
lik arvete tasumisel, sest lisandunud on viitenumbri osa, mis on ainuomane igale 
kliendile. Viitenumbrite kasutamisel jõuab arve eest tasutud summa õigele reale 
meie programmis ning annab võimaluse viitenumbri teadmisel teha makseid ka 
kolmandatel isikutel kellegi eest, näiteks tütretütar tasub vanaema veearve.

Urmas Suurpuu
AS Iivakivi juhataja

Veeteenuse hinnad 1. juunist Karksi vallas ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga 
kaetud alal

Tasu veeteenuse eest füüsilistele isikutele

Tasu võetud vee eest 1,20 €/m³

Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 1,80 €/m³

Veeteenuse hind kokku 3,00 €/m³

Veeteenuse hind koos käibemaksuga 3,60 €/m³

Tasu veeteenuse eest juriidilistele isikutele

Tasu võetud vee eest 1,30 €/m³

Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest 1,95 €/m³

Veeteenuse hind kokku 3,25 €/m³

Veeteenuse hind koos käibemaksuga 3,90 €/m³

Programmi kaudu saavad hajaasustuse-
ga maapiirkondades elavad pered taot-
leda toetust veesüsteemide, kanalisat-
sioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja 
autonoomsete elektrisüsteemide rajami-
seks programmis ettenähtud tingimus-
tel. Viljandimaal on 2016. a hajaasus-
tuse programmi taotluste vastuvõtmise 
periood 08.04.2016–08.06.2016.

Lisainfo: http://www.karksi.ee/haja-
asustusprogramm.

http://www.eas.ee/teenus/hajaasus-
tuse-programm/#articleblock-Taotlejale

Tõnis Laurik

Karksi vallavalitsus korraldab kirjaliku 
enampakkumise Karksi-Nuias Rahumäe 
2a III korrusel asuvate ruumide nr 46 
suurusega 30,9 m² ja nr 49 suurusega 

Nuumabaasi alajaama Nuumabaasi alajaam

Kana alajaama Kana alajaam

Pargi alajaama Pargi alajaam

Tibula alajaama Tibula alajaam

Linnufarmi alajaama Linnufarmi alajaam

Polli küla

Polli II alajaama Longi alajaam

Õunahoidla alajaama Õunahoidla alajaam

Ploomi alajaama Ploomi alajaam

Polli I alajaama Töökoja alajaam

Saksaveski alajaama Saksaveski alajaam

Sudiste küla

Pärna alajaam Pärna alajaam

Univere küla

Univere alajaama Väike alajaam

Arumäe alajaama Kassepa alajaam

Pöögle küla

Lopa alajaama Lopa alajaam

Pöögle alajaama Mõisa alajaam

Kõvaküla

Võrgu alajaama Võrgu alajaam

Karksi-Nuia

Lossimäe tn 2 Metsa tn 1

Polli küla

Metskonna 5 Metskonna

Metskonna 3 Pajuheki

Tuhalaane küla

Töökoda Loisukoja

Arvi Tuule Laut Lauda

Greenbergi Rohemäe

Suuga küla

Suuga Vana-Suuga

Suuga I Suugapõllu

Muri küla

Suuga I Suugametsa

Suuga 2 Suuga

Lilli küla

Lilli Noorkarjalaut Matsilauda

Ainja küla

Aavik-1 Vana-Aaviku

Äriküla

Peetri-1 Vana-Peetri

Arukse Laohoone Arukselepa

Leeli küla

Illause 2 Väike-Illause

Sudiste küla

Sudiste Suurfarm-
Pumbamaja

Turba

Polli küla

Polli Põllutöökool I Põllutöökooli

Polli Põllutöökool II Aia

Polli Põllutöökool III Metsa

Polli Vasikalaut Lao

Polli Autogaraaž Töökoja tee 16

Morna küla

Morna Riigitalu Riigitalu

Karksi-Nuia

Karksi-Nuia masti Kassepa tn 2

Tuhalaane

Ehituskrunt A-t4 Heki

Vardja I Suure-Vardja

Iivakivi teadaanded

Enampakkumise teade
16 m² üürileandmiseks. Üüri alghind 
on 2 eurot ruutmeetri kohta kuus.

Sõlmitava üürilepingu põhitingimused: 
ruumi kasutatakse äriruumina, teenuste 
osutamiseks või bürooruumina, kasu-
tatavate kommunaalteenuste eest tasub 
üürnik vastavalt Karksi vallavalitsuse 
19.01.2015 korraldusele nr 11, rendile-
ping sõlmitakse kuni 5 aastaks, üürniku 
tegevus ei tohi kahjustada või takistada 
hoone teiste kasutajate tegevust.

Enampakkumisest osavõtmiseks tuleb 
esitada avaldus koos ruumide kasuta-
mise otstarbe kinnitamisega 10. maiks 
kella 14.00ks Karksi vallavalitsusele 
Viljandi mnt 1 Karksi-Nuias.

Pakutav üüri määr esitada eurodes 
ruutmeetri kohta kuus kinnises ümb-
rikus pealkirjaga „Mitte avada enne 
10.05.2016 kell 14.05“. Info telefonil 
435 5520.

Hajaasustuse 
programm
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Foto: Laine Ikonen

Osalenud Tallinnas korraldatud veekon-
verentsil ning esinedes väitlusdebatis 
„Vee-ettevõtja probleemid ja rõõmud“, 
toon kokkuvõtte seal räägitust.

Karksi vallas on ühendatud ühisveevär-
gi- ja kanalisatsioonivõrgustikku ligemale 
pool elanikkonnast. Kliendid on harjunud, 
et kraanist tuleb joogivesi ning tualetis 
või duši all käies juhitakse reovesi ära. 
Alates 1. juunist tõuseb veeteenuse hind 
Karksi valla ühisveevärgiga kaetud alal, 
mis kindlasti toob kaasa mõne sihtgrupi 
murelaine ja hinnangu, kuidas monopol 
taas röövib sotsiaalselt vähekindlustatuid 
ning tekitab küsimusi, miks hoolimata 
saadud toetustest veehind ei lange.

Sellest, kas torusid ja süsteeme on vaja 
vahetada või mitte, kas see on mõttetu või 
lausa kuritegelik, saab tarbija aru alles 
siis, kui kraanist vett ei tule või WC on 
umbes. Elu igapäeva osaks saanud harju-
muspärane ning väljakujunenud süsteem 
lakkab sellisel kujul töötamast ja ei vasta 
tarbija ootustele.

Kahel viimasel aastal on Eesti Vee-
ettevõtete Liidus (EVEL) olnud tõsiseks 
kõneaineks veefirmade jätkusuutlikkus 
tagamaks tarbijatele teenuse kättesaa-
davus, taskukohasus ja selle kvaliteet. 
Enamik vee-ettevõtteid on kasutanud 
võimalust investeerida süsteemidesse EL 
struktuurfondide või siseriiklikult jaga-
tava keskkonnaprogrammi KIK raha. 
Investeeringud olid vajalikud selleks, et 
meie heitvete tegelik saastemäär ohus-
tas nii üldist elukeskkonda kui arenenud 
Euroopat. Perioodil 2004–2013 kasutati 
veeinfrastruktuuri uuendamiseks ainuük-
si ELi toetusi mahus 662 miljonit eurot, 
kogu toetuste maht on ilmselt veel olu-
liselt suurem. Käesoleva rahastuse pe-
rioodil 2014–2020 on veeinfrastruktuuri 
arendusse kavandatavate toetuste maht 
144 miljonit eurot. Sellega peaks idee 
baasil toetusmajandus lõppema ning vee-
ettevõtted olema küpsed omal käel toime 
tulema.

Koos toetuste ja omafinantseeringutega 
ulatub viimase 15 aasta investeeringu-
te maht veeinfrastruktuuri uuendamisse 
ja laiendamisse Eestis kokku 1 miljardi 
euroni. Hinnanguliselt on selle raha eest 
uuendatud sama perioodi jooksul 2/3–

3/4 
keskmise vee-ettevõtte infrastruktuurist. 
Põhirõhk investeeringute teostamisel on 
aga olnud mitte niivõrd vundamendil 
küpses eas torustike rekonstrueerimistel, 
vaid pealisehitisel (puhastid ja pumplad) 
ning võrkude laiendusel.

Saadud toetused on taganud väga olu-
lisel määral meie veetaristu asjakohase 
kaasajastamise. Küsimus on selles, kas 
toetuste abil saab tehtud kõik oluline või 
jääb mingi osa minevikutaagast meiega 
edasi kaasa lohisema.

Erinevate hinnangute kohaselt ületavad 
vee-ettevõtete investeeringuvajadused lä-
hiaastatel vastavaid võimalusi 3 ja enam 
korda. Mis saab veemajandusest edasi ja 
millises olukorras on Iivakivi?

Opereerides oma hinnangutes ainult tä-
nase arvestuse najal, saame ilustatud pildi 
jooksvatest majandustulemustest ja täiesti 
väärastunud pildi tulevikuinvesteeringute 
vajalikust mahust juba homme.

Vee-ettevõtte põhivara jaguneb kaheks: 

kauakestvad (ca 40 a) torustikud/rajatised 
ning kiire käibega muu vara keskmise 
elueaga 12–15 aastat. Rahalises mõttes 
on nende osakaal suhtes 3:1 ning kesk-
mestatud üldine kulumi määr 3+%.

Prognoosides teenuse hinna sisse mit-
tearvestatud toetuste mahuks veema-
janduses 0,8 miljardit eurot, arvestades 
mõõduka inflatsiooniga 2,5% aastas ja 
toetatud põhivara oodatava asendusvaja-
dusega ajas, on valdkonnas juba ammu 
käivitunud viitsütikuga miin. Mudeli 
põhjal akumuleerub toetuste abil soeta-
tud kiire kulumiga põhivara asendusva-
jadus tõehetkeks (2020+) mahuni suu-
rusjärgus 250 miljonit eurot, kusjuures 
füüsiline asendamine ise peaks mahtuma 
2–3aastasesse ajaperioodi. Probleem on 
hinnanguliselt oluliselt suurem, haarates 
analoogiliselt vaeg- ning muude asendus-
investeeringute temaatika. Armuajast 
hakkab pool tänaseks läbi saama, hetkel 
nende lähiaegade investeeringukatet ei 
ole ega saagi kehtiva praktika ning regu-
latsioonide valguses olema.

Lähtudes tänasest veesüsteemide struk-
tuurist ja eelduslikest teadmistest tema 
vananemise kohta, tuleks rahalises mõt-
tes täielikult uuendada iga 30 aasta vältel 
suurt osa taristust (osa asju kestab ka üle 
selle perioodi).
Kreeka mudel veemajanduses
Ilma ELi ja siseriiklike toetusteta oleks 
enamik väikesi ja keskmisi vee-ettevõt-
jaid täna ilmselt koomas. Samas kasutati 
toetusi arvestatavas osas ka selleks, et 
rajada ehituslikult ja halduslikult kalleid 
reoveepuhastuse süsteeme ning arendati 
veevõrku aladele, kus see majanduslikult 
end iial ära ei tasu.

Kaasnev veeteenuste hinna kui sotsiaal-
poliitiliselt tundliku teema regulatsioon 
sätestati küll humanistlikult, samas vee-
ettevõtluse majandusmudel tundub suu-
resti olema katsetuslik minevikust tuntud 
„peost-suhu“ meetod. Raske on teisiti tõl-
gendada olukorda, kus vee-ettevõtjalt on 
võetud võimalus tarifitseerida teenuseid 
viisil, mis arvestaks paratamatut vajadust 
akumuleeruval ajahetkel välja vahetada 
„toetatud“ ja „toetamata“ infrastruktuur 
nii osistena kui tervikuna. Kus asendus-
investeeringute teostamise ülekaalukaks 
finantseerimisallikaks on määratud laen, 
arvestamata ettevõtte võimekust seda tee-
nindada ja tagastada, samuti krediidikesk-
konna valmidust sellist laenu pakkuda.

Läbi eelnevate aastakümnete tundubki, 
et põhivahendite pikaealisuse ning kõrge 
maksumuse tõttu on veemajanduse infra-
struktuuri seni põhiliselt uuendatud mitte 
majandustegevuse, vaid riiklike toetuste 
baasil. Üleminekut IME-le veemajan-
duses toetab ilmselt iga vee-ettevõtja, 
soovides ainult mõistuspärasemaid ning 
toimivamaid reegleid.
Mis meist saab?
Jätkusuutlikkus täna ei ole ühe või käpu-
täie kohaliku vee-ettevõtte probleem. Rii-
gikontrolli auditi järeldusotsus detsembris 
2013 on halastamatu – enamik Eesti väi-
kestest ja keskmistest vee-ettevõtetest ei 
ole kujunenud olukorras jätkusuutlikud.

Sellest tõdemusest ei ole vahepealse 
2,5 aasta jooksul suurt kaugemale jõutud. 
EVEL on küll algatanud ellujäämisstra-

Karksi Vallavalitsus teatab, et Karksi valla jäätmekava 2016 kuni 2021 eelnõu ava-
lik väljapanek toimub 9. kuni 23. maini. Jäätmekava eelnõuga saab tutvuda valla 
kodulehel www.karksi.ee või vallamajas.

Ettepanekuid jäätmekava eelnõu kohta saab esitada avaliku väljapaneku kestel 
kirjalikult Karksi Vallavalitsusele, aadressil Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia, 69104 
Karksi vald või elektrooniliselt vald@karksi.ee.

Avaliku väljapaneku kestel laekunud ettepanekute või vastuväidete laekumisel 
korraldab Karksi Vallavalitsus avaliku istungi 30. mail kell 11.00 vallavalitsuse 
koosolekute ruumis Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia, II korrus.

30. märtsil käis Polli hooldekodus külas ansambel Laulurõõm Kärstnast. Oma 
meeleoluka esinemisega tõid nad meie südameisse kevade ja silmisse sära. An-
samblit juhendas Ermas Hein. Solistina esines Silvia Meister, lauluviise veeretasid 
Ester Rannamäe, Milvi Evart ja Lea Raestik. Oma luulet esitas Maie Perve ning 
muusikalist külakosti pakkusid Märt Tomp ja Ermas Hein. Tänusõnad kogu kol-
lektiivile meie pere poolt!

Laine Ikonen

Veeteenusest eile, täna ja tulevikus

teegia väljatöötamise, kuid ega väga häid 
lahendusi hetkel kuskil ei terenda. Arves-
tades teema sotsiaalpoliitilist tundlikkust, 
võib karta, et kiireid lahendusi siin oodata 
ei ole ja seniks on vee-ettevõtjad iseene-
selegi teadvustamata kaasa haaratud „vii-
mase mehe jooksu“ ehk probleem hakkab 
üldsusele ja otsustajatele pärale jõudma 
vist alles esimeste väljakukkujate tekki-
des ja tõsisemate tagasilöökide ilmnedes. 
Sealt reaalsete otsuste ja lahendusteni on 
omakorda pikk tee.

Kõik eelpool räägitu ei ole mõeldud 
tarbija hirmutamiseks või vabanduste ot-
simiseks, kuivõrd selgituseks, et sellisel 
kujul ei saa „pidu“ pikalt kesta. Veefirma 
juhina on tulevikuvalikud väga keerulised. 
Ühtpidi on vaja ülal hoida olemasolevat 
süsteemi, tehes investeeringuid, teisalt on 
muremõtted, mis saab tulevikus? Kes pa-
nustab meie heaolusse kui teenuse jätku-
suutlikkusse? Vee-ettevõtted tervikuna, 
v.a Eesti mõistes suured (Tallinn, Tartu, 
Järve biopuhastus, Pärnu) on tõsise prob-
leemi ees, kuna senine veeteenuse hind ei 
kata lähituleviku kulusid ning eriti tunne-
vad seda keskmised ja väiksema piirkon-
na vee-ettevõtjad ja tarbijad.

Lisaks veeteenuse jätkusuutlikkusele 
on omanikul põhjendatud ootus ka kasu-
mile. Alles hiljuti võttis Karksi vallavo-
likogu vastu uuenenud ÜVK arengukava 
ning kes vähegi viitsis lugeda ja jõudis fi-
nantsanalüüsi tabeliteni, pidi mõistma, et 
kui viimasel real on tulukuse numbriks 0 
ja seda aastani 2027, siis tekib õigustatud 
küsimus, mismoodi me seda vee-ettevõtet 
elus hoiame tingimusel, et veehind oleks 
ootuspärane meie piirkonna tarbijate sis-
setulekuid arvestades? Millistest allikatest 
me rahastame ÜVKs ettenähtud investee-
ringuid? Täna ei ole ühtegi finantsasutust, 
kes tagatisena tunnistaks maa alla pandud 
torustikke või vee- ja reojaamu. Vee-ette-
võtja enda tagatisvara ja laenuvõimekus 
on kesine ning ka KOV veefirma omani-
kuna ei saa alati appi tulla. Kellele langeb 
vastutus tekkinud olukorra eest?

Soovin, et rohkem suudaksime koos-
töös leida ühisosa, et tagada teenuse kest-
vus ja areng kogukonnas. Palve valitse-
jatele, leidke aega ning tundke rohkem 
huvi endale kuuluva ettevõtte käekäigu 
vastu, mis osutab kogukonnas majandus-
likku üldhuviteenust.

Et mitte lõpetada minoorses meeleolus, 
soovitan vaadata Tallinna Ülikooli Bal-
ti filmi- ja meediakooli tudengite tehtud 
lühifilme veest. Filmiklippide eesmärk 
on näidata, et puhas vesi meie elukesk-
konnas ei ole iseenesestmõistetav nähtus, 
vaid see sõltub inimese tegevusest. BFMi 
tudengite poolt valminud meeleolukaid 
filmiklippe saab vaadata siit: „Veesüm-
foonia“ https://youtu.be/Izle8iBbx2o 
ja „Veetegu“ https://youtu.be/sxH3v-
liI6vQ.
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Oodatud külalised hooldekodus

Esinejad ja kuulajad üheskoos.

Karksi valla jäätmekava 2016–2021 eelnõu 
avalik väljapanek

8.–9. juulini toimuvad Karksi-Nuias 
Karksi valla kodukandipäevad. Täpse-
mat informatsiooni kahel päeval toimu-
va kohta ja spordivõistluste juhendeid 
saab lugeda järgmisest Karksi Sõnast, 
Karksi valla kultuurikeskuse kodulehelt 
ja FBst.

Täna avaldame laste joonistusvõistlu-
se, selfie-võistluse, konkursi „Üle valla 
muffin“ ja videokonkursi „Kodukoht 
Karksi“ juhendid.
Laste joonistusvõistlus „Kodukoht 
Karksi“
Joonistusvõistluse teemaks on „Kodu-
koht Karksi“. Osalema on oodatud kõik 
Karksi vallas või lähiümbruses elavad 
lapsed kuni 12. eluaastani (k.a). Tööks 
võib kasutada vabu vahendeid (pliiatsid, 
akvarellid, rasvakriidid jne). Et vahva-
mad tööd jõuavad kalendrisse, siis on 
tähtis, et joonistus oleks A4 formaadis 
laiuti. Iga töö tagaküljele tuleb kirjuta-
da nimi ja vanus. Lisada võib selgitava 
teksti joonistuse kohta.

Võistlusele esitatud tööd jäävad kor-
raldajale, kes võib neid tasuta kasutada. 
Žürii valib laekunud tööde hulgast välja 
14 vahvamat, mis köidetakse kalend-
riks. Tööde valimine toimub järgneva-
tes vanusegruppides: kuni 3aastased, 
4–6aastased, 7–9aastased, 10–12aas-
tased. Väljavalitud tööde autoreid pre-
meeritakse 9. juuli hommikul laada 
avamisel.

Pilte ootame kuni 1. juulini tuues 
need Karksi valla kultuurikeskusesse, 
või posti teel saates aadressile Viljandi 
mnt 1, Karksi-Nuia, märksõnaga „Ko-
dukoht Karksi“.
Selfie-võistlus „Karksi valla 20 küla“
Võistlusel osalemiseks leia kõik Karksi 
valla 20 küla. Tee iga küla sildi juures 
selfie. Kui külal silti ei ole, võib kasu-
tada ka bussipeatusi või läheneda asjale 
loominguliselt. Postita selfied Karksi 
valla kultuurikeskuse Facebooki lehele 
hashtagiga #karksivald. Pilte ootame 
kuni 1. juulini (k.a).

Meened saavad kõik, kes on üles laa-
dinud selfied 20 Karksi valla külas. Eri-
preemiaid jagame kõige vaimukamale, 

kõige rohkem „like“ saanud ja kõige 
loomingulisemale selfiele. Meened ja 
auhinnad antakse üle kodukandipäevade 
avamisel 8. juulil. Võistlusele postitatud 
pilte võib korraldaja tasuta kasutada.
Konkurss „Üle valla muffin“
Osalema on oodatud kõik Karksi valla 
elanikud. Osavõtjatel tuua 3 muffinit 
9. juulil kell 8–10 Karksi valla kultuu-
rikeskuse 2. korrusele. Lisaks palume 
sedelit küpsetise nime, retsepti ning 
küpsetaja(te) nime(de)ga. Küpsetised 
jäävad kuni kell 12.00ni vallarahvale 
vaatamiseks ja hindamiseks. Publikul 
me muffineid maitsta ei luba, aga väli-
must ja ilu küll.

Kell 12.30 alustab tööd 5-liikmeline 
žürii, kes hindab muffinite välimust, 
maitset, serveerimist ning terviklikkust. 
Selgitatakse välja „Üle valla magus 
muffin“ ning „Üle valla soolane muf-
fin“. Žüriil on õigus välja anda eripree-
miaid ja auhindu, mis antakse üle kell 
17.00 pealaval.
Videokonkurss „Kodukoht Karksi“
Karksi-Nuia noortekeskus ja AKG mee-
diagrupp kuulutavad välja videokonkur-
si „Kodukoht Karksi“ eesmärgiga jääd-
vustada inimesi, pärimust, hooneid, 
loodust. Konkursile ootame filme pik-
kusega kuni 3 minutit. Autorid võivad 
olla kõik, kes soovivad.

Filmide esitamise tähtaeg on 15. juuni 
kell 23.59. Konkursile saab filme esita-
da vaid veebikeskkonna kaudu. Lisaks 
palume peale video üleslaadimist saata 
ka autorite nimed ja kontakttelefon.

Kõiki saadetud filme näidatakse ko-
dukandipäevade avamisel 8. juulil kul-
tuurikeskuses. Samas antakse üle žürii 
poolt valitud parimatele pea- ja eriau-
hinnad. Lisainfo ja konkursi kriteeriu-
mid leiate Karksi-Nuia noortekeskuse 
ja Karksi valla kultuurikeskuse kodu-
lehtedelt.
9. juulil on Karksi-Nuias avatud 
kodukohvikud
Kõikidel, kes soovivad avada ühepäe-
vakohviku oma koduõues, palume kir-
jutada Kai.Kannistu@karksi.ee hilje-
malt 27. juuniks.

Osale kodukandipäevade võistlustel!

Aprillikuu noored on Karl Soosaar (17) ja Kevin Rull (14). 
Nad on noored, kes tahavad panustada noortekeskusesse. 
Sõprus on nende jaoks väga oluline ja see käivitab neis nii 
mõnegi vahva idee ja algatuse. Nad aitavad noortekeskuses 
tagada sisekorda, sekkuvad ise või teavitavad sellest maja 
töötajaid. Noored panustavad aktiivselt oma vaba aega noor-
tekeskuse üritustesse, osalevad aktiivgrupi koosolekutel ja 
pakuvad julgelt omapoolseid ideid.
Kui te oleksite otsustajad, siis mida te Karksi vallas muu-
daksite?

Karl: Muudaksin seda, et noored ise panustaksid aktiivselt 
kogukonda.

Kevin: Kui oleksin otsustaja, siis ma ütleksin neile, et ärge 
vaadake mitte probleeme, vaid leidke võimalusi ja lahendusi. 
Noored ei kolaks lihtsalt Nuia peal ja ei viriseks, et midagi 
pole teha.
Mida te ütleksite Karksi valla noortele?

Karl: Et nad oleksid rohkem väljas ja suhtleks oma sõpra-
dega ning tegeleks vabatahtlikena.

Kevin: Et nad tegeleksid rohkem omapoolse panustamisega 
valda, mitte lihtsalt ei passiks toas vms.

Aprillikuu noored

Kevin Rull (vasakul) ja Karl Soosaar.

Foto: Tairi Mirka

Mis on teie unistused ja tulevikuplaanid?
Karl: Minu unistus on lõpetada gümnaasium, sõjaväes aega 

teenida ja kindlasti saada hea töökoht. Pakkuda perele kindel 
sissetulek ja lastele hea elu.

Kevin: Minu tulevikuplaanid on luua oma loomakliinik ja 
tegeleda loomadega.
Aitäh teile, Karl ja Kevin, tore, et märkate ja ei jää üks-
kõikseks, palju, palju õnne!

Karksi-Nuia Noortekeskus
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673 aastat tagasi, 1343. aastal algas Jüriöö ülestõus. 23. aprillil Läänemaal süüda-
tud tuli kutsus kõiki võitlema Saksa ja Taani rõhujate vastu. Kaks aastat kestnud 
ülestõus suruti maha, aga neli rahva poolt valitud kuningat meelitati Paidesse ning 
tapeti seal.

Tänu orienteerumiseharrastajatele Kersti ja Arne Mardistele, kes olid nõus ra-
jameistri rolli enda kanda võtma, sai teoks ööorienteerumine Sokaoru terviseraja 
ümbruses. Vastavalt vanusele orienteeruti erinevatel radadel. Jüriöö ülestõusule 
pühendatud start anti õhtuhämaruses ning enne keskööd sai võistluste sekretär Jaak 
Israel võitjad ette lugeda. Parimaid autasustati diplomite ja kinkekaartidega. Kõiki 
lõpetajaid ootasid ees rajameistrite pannkoogid moosiga ja soe tee. Alates noore-
matest olid võitjad: Helena Maling ja Romi Israel, Gedly Tugi ja Elo Nora Vilgats 
ning Berit Tugi ja Kadi Järv. Noormeestest läbis raja kõige kiiremini Eero Maling, 
meestest Martin Nassar ja naistest Kadri Maling. Enne kojuminekut kiitis Kers-
ti Mardiste kõiki lõpetajaid, sest ööpimeduses pealambi valgusel orienteerumine 
nõuab visadust ja leidlikkust, et kontrollpost üles leida. Järgmisele orienteerumise-
le kutsutakse kõiki 11. mail.

Kõik tulemused on kirjas Karksi Sport koduleheküljel.
Leo Liiber

Aprillikuu on olnud Kiisude rühmale 
huvitav. Oleme sportinud, mänginud 
ning käinud kohvikus ja apteegis.

Ühel varakevadisel hommikul asusi-
me Pop!Cafe poole teele. Meid ootas 
lapsevanem Marnek Tugevus, kes rää-
kis, kuidas kohvikus peab käituma ja 
mida seal tehakse. Seejärel said lapsed 
lauda istuda ja Marnek teenindas kõiki. 
Iga laps sai süüa maitsvat puuviljasala-
tit, mis meile kohviku poolt valmistati.
Trevon: Vahukoort sõime. Kiivi meel-
dis.
Deliisa: Jäätis oli, jooksin seal.
Ergo: Sõime magustoitu. Moos oli 
hea.
Sebastian: Mariini issi oli. Sõin vahu-
koort. Linnukese pilt oli ka seal.
Jonas: Inimesi nägin, magustoitu sõin.
Kermo: Kermo sõi hästi kõik ära. Onu 
Marnekit nägin.
Mariin: Oma issit nägin. Magustoitu 
sõime. Mõmmile meeldis ka magustoit. 
Mõmmi sõi kõik ära.

Teine vahva õppekäik toimus aptee-

Südamekuul on toimunud palju erine-
vaid tegevusi nii lastele kui täiskasva-
nutele. Ühel nädalal oli lastevanematel 
võimalus käia lasteaias lõunat söömas. 
Tagasiside oli positiivne – vanematele 
toidud maitsesid. Lapsed on saanud ka 
ise tervislikke salateid teha. Enda val-
mistatud toit kadus laualt kui imeväel. 
Terve kuu jooksul on õpetajad läbi vii-
nud igahommikust virgutusvõimlemist. 
Külastati perearste ja uuriti lähemalt 
nende tööd. Matkasammud on viinud 
kaugemale ning vallutatud on Karksi 
mägesid ja orge. Kahel õhtupoolikul 
käisid meil külas Karksi-Nuia muusika-
kool ja ansambel K-duur, kelle laulud 
ja pillimäng tegid tuju heaks ning rinna 
rõõmsamaks. Ühine perematk laste ja -
vanematega viis meid terviserajale, kus 
läbiti pea 1,5 km pikkune rada.

Õpetaja Annika Artla eestvedamisel 
on tegevused toimunud ka lasteaiatöö-
tajatele. Vallavanem Taimo Tugi ju-
hendamisel saime kätt proovida ketaste 
lennutamisel Karksi-Nuia discgolfi ra-
jal. Ühe tööpäeva lõppedes suundusi-

August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 7.–12. klasside 
õpilased valisid 18.–20. aprillil õpilasesindusele 2016/17. 
aastaks uue presidendi, kelleks sai 10. klassi õpilane Eero 

Eesti ilmadega on lood nii nagu nad on – päikest vähe ja jahedad. Spordikooli 
treeninggrupiga oleme algavaks võistlushooajaks seadnud kõrged sihid, sh noorte 
tiitlivõistluste normide täitmised. Eesmärkide saavutamisel on olulised soodsates 
tingimustes treeningud. Soe õhutemperatuur mõjub lihastele taastavalt ja annab 
energiat ning keskkonnamuutus lisab motivatsiooni treeningutesse.

Esmakordselt spordikooli ajaloos otsustasime korraldada treeninggrupiga laagri 
Portugali väikelinnas Monte-Gordos, Complexo Desportivo de Vila Real de San-
to António spordikompleksis, kus on väga head ja soodsad treenimisvõimalused. 
Võistlushooaja ettevalmistuseks kasutavad seda kohta tippkergejõustiklased üle 
maailma. Laager oli väga kordaläinud, võtsime treeninguid tõsiselt ning andsi-
me endast parima, et ettevalmistus hooajaks läheks maksimaalselt hästi. Iga päev 
tegime trenni 4–6 tundi, lisaks igahommikune jooks rannas. Meie motivatsiooni 
hoidsid kõrgel treenerid Mikk-Mihkel Arro ja Grete Udras. Aitäh teile!

Toetajateta oleks laagris osalemine olnud küsitav. Täname Karksi-Nuia spor-
dikooli, A. Kitzbergi nim gümnaasiumi, Kalviker Transport OÜd, Muhk Invest 
OÜd, TomRent OÜd, Evi Meierit ja vanemaid.

Treeninggrupi nimel Berit Tugi

Tänavu korraldame koostöös August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi, Karksi-
Nuia lasteaia, noortekeskuse, muusikakooli ja kultuurikeskusega lastekaitsepäeva 
„Põnev päev paljude pallidega“.

Ootame kõiki mudilasi, lapsi ja noori 1. juunil kell 9.30 AKG staadionile, kus 
pidulikul avamisel laulame Lõõtsavägilaste eestvedamisel ühislaule. Igal täistunnil 
saab vaadata-kuulata lastekollektiivide esinemisi. Kell 10 tantsivad Tupsud, kell 11 
saab kaasa elada tantsugrupile Divas ning kell 12 musitseerib ansambel K-Duur. 
Päeva lõpetuseks teeme ühise grupipildi.

Põneval päeval korraldame hulga erinevaid võistlusi. Tegevust jagub igas va-
nuses lastele-noortele. Merekultuuriaastale kohaselt saab nautida pallimerd. In-
dividuaalselt on võimalik ennast proovile panna täpsusjalgpallis, hüppepallidega 
distantsi läbimises ja täpsusvisetes. Võistkondadele toimuvad pushballi-, tänava-
korvpalli-, inim-lauajalgpalli-, linadega võrkpalli- ning trips-traps-trulli võistlused. 
Võistkondadel palume eelnevalt registreeruda kooli huvijuhi juures.

Kõigile soovijatele tehakse näomaalinguid ja saab meisterdada. Fototelgis jääd-
vustab AKG meediagrupp lapsi ja lapsemeelseid lõbusatele fotodele.

Kai Kannistu

Tähistame lastekaitsepäevaKiisude rühma tegemised aprillis

Ergole, Jonasele ja Sebastianile meeldib kohvikus.

Foto: Kersti Jõesoo

ki. Seal ootas meid apteeker Marika, 
kes rääkis, mis on apteek ning näitas, 
mida seal müüakse. Lastele pakkusid 
erilist huvi vitamiinid, lutid ja lutipude-
lid. Samuti said lapsed teada, et aptee-
gist saab osta rohtusid, aga lastele neid 
ei müüda.
Mariin: Minu Marsimehe vitamiinid 
olid seal.
Andra: Hello Kitty plaastrid olid seal.

Kermo: Aga minu Marsimehed olid ka 
seal.
Stig: Seal olid hambaharjad ka.
Brigita: Seal oli kiisu plaaster ja veel 
plaastreid.

Oleme tänulikud Marnekile ja Mari-
kale, kes Kiisude rühma tegemisi mit-
mekesistasid ja uusi teadmisi jagasid.

Maie Mooses, Kersti Jõesoo
Kiisude rühma õpetajad

Südamekuu lasteaias
Foto: Katrin Kivistik

Lasteaiapere discgolfi rajal.

me Abja tervisekeskusesse lõõgastuma. 
AKG ujulas tegime Kalli Laprikuga 
vesivõimlemist. Lasteaia saalis kohtusi-
me lapsevanema ja füsioterapeudi Anita 
Kalaga, kes näitas meile häid harjutusi 
keha hoidmiseks ja taastumiseks. Sa-
muti võtsime ette jalgrattasõidu kodu-
koha külateedel ning matkasime Karksi 

varemetes, otsides sealset koobast.
Täname kõiki juhendajaid, kes olid 

nõus meiega enda oskusi jagama. Eri-
line tänu Annikale, kes teeb asja süda-
mega ja nakatab oma aktiivsusega kõiki 
teisi töötajaid!

Ade Laande
muusika- ja liikumisõpetaja

Kitzbergi kool valis uue õpilasesinduse presidendi

Eelmine asepresident Maarja Mõts (12. kl) (vasakult), 
eelmine president Anna Leena Tae (11. kl),
uus president Eero Maling (10. kl)
ja uus asepresident Berit Tugi (10. kl).

Foto: Saara Kiivit

Maling. Asepresidendiks valiti Berit Tugi, kes õpib samuti 
10. klassis.

Kandidaatidel, keda oli tänavu kokku viis, tuli läbida eel-
nevalt vormikohane debatt ja vabamas vormis paneeldiskus-
sioon. Seejärel toimus demokraatlik ning salajane hääletus 
7.–12. klasside õpilaste seas. Peagi valivad värske president 
ning asepresident ka ülejäänud juhatuse liikmed – protokolli-
ja, raamatupidaja ja kujundaja.

Täname õpilasesinduse endist presidenti Anna Leena Taed 
ning asepresidenti Maarja Mõtsa oma panuse eest meie õpi-
laste ja koolielu heaks. Soovime uuele juhatusele jõudu ja 
palju edukaid ettevõtmisi!

AKg õpilasesindus

Treeninglaager Portugalis

Foto: Grete Udras

Uus treeningkeskkond innustas nii treener Mikk-Mihkel Arrot (taga keskel) 
kui (ees vasakult) gedly Tugi, Heidy Bergšteini, (taga vasakult) Berit Tugi ja 

Remy Rahestet.

Jüriöö orienteerumine päädis pannkookide ja 
moosiga

Võistluse lõpetab gümnaasiumi poiste vanuseklassi võitja Eero Maling.

Foto: Jaak IsraelKarksi-Nuia AMS annab teada ja kutsub vallaelanikke osale-
ma üritustel, mis toimuvad käesoleva aasta jooksul.

28. mail sõidame Lätimaale, Baltezere puukooli ning tut-
vume Valmiera ja Rūjienaga, osavõtumaks 15 €. 24. juulil 
külastame Tartut ja selle ümbrust (Pauluse kirik, botaanika-
aed, Ahhaa keskus jne), osalustasu 10 €. 30. juulil toimub 
Murri häärberis perepäev koos Mutionuga, osavõtumaks 2 €, 
lastele tasuta. 6. augustil külastame Lõuna-Eestit (Hellenur-
me, Mooste mõis, Maanteemuuseum jne), osalustasu 10 €.

9.–10. septembril toimub Karksi-Nuias IX Meefestival. 9. 
septembril kell 19 on kontsertprogramm „Tänu ja valgus“ 
Karksi ordulinnuses ja viltuse torniga Karksi Peetri kirikus, 
kus on esinejaid meilt ja mujalt. Üritus on kõigile tasuta.

10. septembril kell 9 kuulutatakse Karksi-Nuias avatuks IX 
Meefestival. Laadal pakume kõigile muusika- ja maitseela-
musi. Osaleda saab erinevates õpitubades, kus tutvustame 
ja pakume mee- ja kohalikku toitu (koos retseptidega), mas-
saažitoas saab nautida lõõgastavat meemassaaži. Laadal on 
võimalik osta mesindustarvikuid ja kunstkärge. Lapsi lõbus-

tab Suur Mesimumm oma üllatustega, toimuvad rongisõit ja 
erinevad käeliste tegevuste õpitoad. Kindlasti ootame lapsi ja 
koolinoori osa võtma „Nunnu“ konkursist. Selleks tuleb juba 
kevadel mulda peita väike seeme, millest sügiseks kasvab ilus 
suur „nunnu“. Sel päeval ei puudu ka suurejooneline laat, 
kuhu kutsume kõiki müüma oma kohalikku käsitööd, mee- 
ja aiasaadusi, toidukraami ning muud põnevat, mida kellelgi 
pakkuda on. Laadal saab keerutada heategevusloterii rõngast. 
Kogu seda möllu jääb lõpetama ansambel „Laine“.

19. novembril kell 19 toimub koostöös kultuurikeskusega 
Mulgimaa maarahvapidu ja 17. detsembril on AMSi oma 
maja- ja aastalõpupidu.

Hea vallarahvas! Olete kõik oodatud osa saama Karksi-
Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi korraldatavatest üritus-
test-õppereisidest. Palun jälgige reklaame!

Meeldivate kohtumisteni!
Leili Nael

Malle Ereline
Karki-Nuia AMS juhatuse liikmed

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsi tegemised 2016. aastal
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–31.05  Näitused I korruse fuajees: Suure-Jaani Muusika-
  festival fotodel
  II korruse fuajees: Karksi valla kultuurikeskuse
  käsitööringi näputööd
  sinises saalis: AKG õpilaste looming
E 02.05 14.00 Mulgimaa foorum
K 04.05 17.00 Kino „Appi, ma kahandasin oma õpetaja“. Pilet 2 €
K 04.05 19.00 Kino „Ema“. Pilet 2 €
R 06.05 11.00 PMT aktsionäride üldkoosolek
P 08.05 12.00 Emadepäeva tähistamine, Viljandi Nukuteatri etendus „Karu-Ott tahab
  magada“ ja Zumba treening
E 09.05 15.00 Euroopa päeva tähistamine
T 10.05 18.00 A. Kitzbergi nim gümnaasiumi õpilaste kevadkontsert
L 14.05 18.00 Krõõt 25, Tantsurõõm 60
E 16.05 18.00 Karksi-Nuia muusikakooli õpilaste kevadkontsert
K 18.05 17.00 Koguperefilm „Kaks kamraadi ja kaval mäger“. Pilet 2 €
 19.00 Kino, uus Eesti film „Polaarpoiss“. Pilet 4 € / 2 €
L 21.05 14.00 Karksi-Nuia keskväljakul Viljandimaa memme-taadi pidu. Suupilliklubi
  Piccolo kontsert
K 01.06 09.30 AKG staadionil lastekaitsepäeva tähistamine „Põnev päev paljude
  pallidega“
K 01.06 14.00 Näitus sinises saalis: ajaleht „Sakala“ šaržid
N 02.06 16.00 II korruse fuajees Maret Kuura isikunäitus

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
E 09.05 15.00 Euroopa päeva tähistamine koostöös kultuurikeskusega
R 13.05 11.00 Lasteaia noortekeskuse külastus

KARKSI KÜLAMAJA
L 07.05 10.00 Talgupäev. Koguneme külamaja juurde. Päeva lõpetuseks talgusupp
K 11.05 11.00 Eakate ennelõuna. Külas Linda Jürisson
L 21.05 20.00 Hooaja lõpupidu koos ansambliga Lihtsad poisid. Pääse 5 €

LILLI KÜLAMAJA
R 06.05 12.00 Riiete müük
L 07.05  Talgupäev „Teeme ära“
R 13.05 11.00 Matk Teringisse. Giid Ly Laanemets

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 07.05  10.00 Teeme Ära talgupäev
 15.00 Emadepäevale pühendatud kohvikõhtu

SUDISTE KÜLAMAJA
N 05.05 16.00 Talgud külamajas

MURRI HÄÄRBER
07.–08.05 11.00 Hoogtööpäevad Murri häärberis. Tänuks kosutav talgusupp.
  Anna endast teada tel 5695 8776, Leili
L 28.05  Bussireis Lätimaale Baltezere puukooli, tutvume Valmiera ja Rūjienaga.
  Osavõtumaks 15 €

KARKSI-NUIA LASTEAED
E 02.05 10.00 Südamenädala lõpetamine
T 03.05 16.00 Tibude rühma kevadpidu
 17.00 Jänkude rühma kevadpidu
K 04.05 16.00 Kiisude rühma kevadpidu
 17.00 Mõmmide rühma kevadpidu
N 05.05 16.00 Piilude rühma kevadpidu
 17.00 Oravate rühma kevadpidu
16.–20.05  Avatud uste nädal
T 17.05 10.30 Spordipäev
R 27.05 16.00 Oravate ja Mõmmide rühma lõpupidu
Neljapäeviti 13.00 Beebide ja väikelaste mänguring

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
Näitused
02.–30.05  „Ira Lember 90“ ja „Eestimaa ootab avastamist“

Kutsun kõiki valla neide ja naisi 14. mail aega veetma ja mõõtu võtma meie disc-
golfi rajal. Mõõduvõtuga alustame kell 16.30, mis koosneb kahest ringist. Arvatav 
võistluse kestvus on 2–2,5 tundi. Eelnev salatrenn pole keelatud, vaid „kohustus-
lik“ … Peakohtunikud on Taimo Tugi ja Mats Tõhk. Üritust aitab läbi viia Karksi-
Nuia tulekaitse selts. Ootan rohket osavõttu. Näeme „Augusti“ juures!

Triinu-Liis Tõhk

Jüripäeva tähistamist alustati Kitzbergi 
samba juurest mäkkejooksuga. Ilus ilm 
soosis osalejaid ja kaasaelajaid.

VIII Kitzbergi mäejooksu võitjad 
on Heidy Bergštein ja Remy Raheste, 
teisele kohale tulid Gedly Tugi ja Hen-
ri Hommik, kolmas koht kuulus Elis 
Teissile ja Margus Hannile. Raskele 
jooksule tulid veel Mairo Pukk, Karl 
Mattias Kuusk, Romi Israel, Helena 
Maling, Aleks Jegi, Berit Kask, Elise 
Pajo, Tarvo Teiss ja Andro Ojakäär. 
Paremaid autasustati meenetega ning 
kõik osalejad said Ene Kursi poolt ka-
vandatud diplomi. Peale seda alustasid 
võistlemist linnaorienteerujad.

Üheksa aastat tagasi kutsusid kultuu-
rikeskuse töötajad kõiki vallainimesi 
linnaorienteerumisele. Esimesele ko-
hale tulnuid autasustati vägeva puust 
mõõgaga ning viimased said kivi koos 
nimelise plaadiga. Samuti on korralda-
jad autasustanud parimat kostümeeritud 
võistkonda. Teemad on olnud erinevad: 
otsida on tulnud kõige auklikumaid 
tänavaid, muusika ja kultuuriga seo-
tud kohti ning südamenädala raames 
on kogutud samme. Sellel aastal tuli 
üles leida kuus K tähega algaval tä-
naval olevat kontrollpunkti ning igast 

IX Karksi valla ujumise meistrivõistlustest võt-
tis osa 42 võistlejat. Kogu talve jooksul oli või-
malik osaleda 7 etapil. Kõikidel etappidel olid 
stardis Romi Israel, Berit Kask, Randel Kuzmin, 
Jan Marten Kiisler, Roger Pugal, Gedly Tugi, 
Merili Tõnisson, Kadi Järv, Remy Raheste, 
Annika Artla, Kristi Põllumäe, Veiko Pugal 
ja Jaak Israel. Iga vanuseklassi kolme paremat 
ujujat, kes osalesid vähemalt neljal etapil, auta-
sustati medaliga. Naistest ujus kõige kiirema aja 
Gedly Tugi ja meestest Harry Nuudi. Ladusale 
võistluse kulgemisele aitasid igati kaasa Anneli 
Vaan ja Viia Kala. Kuidas ning millal järgmist 
basseinihooaega saab korraldada, on veel lahti-
ne, sest võimlat ja ujulat ootab ees remont. Täna 
on kõikidel veemõnude nautijatel suur ootus ja 
lootus järgmist hooaega alustada uute basseinide 
ja saunadega, parema õhuniiskuse ning vajaliku 
helisummutamisega. Ujumise protokollidega on 
võimalik tutvuda Karksi Sport koduleheküljel.

Leo Liiber

Pikisilmi sai oodatud 16. eluaasta täitu-
mist, peapõhjuseks oli kinno pääsemine. 
Peaaegu pooled toonastest filmidest olid 
nn Saksa trofeefilmid, mis tõid publiku-
tulu. Suur osa neist olid aga alla 16aas-
tastele keelatud. Kinomehaaniku käsitsi 
kirjutatud vastav märkus kuulutusel aga 
lausa kutsus filmi vaatama. Meenuvad 
filmid „3 musketäri“, „Skandaal Closs-
merlys“, „Minu unelmate tütarlaps“, 
„Teekond muutub hädaohtlikuks“ jt. 
Õues aknast piilumine oli küll Hallis-
te rahvamajas võimalik, aga Abjas olid 
aknad liiga kõrgel.

9. klassis õppides täituski mul 1952. 
aasta kevadel 16. eluaasta, mil pidi taot-
lema passi. Selle saamine oli ääretult 
bürokraatlik. Pidid olema sünnitunnis-
tus, mitu spetsiaalset ülesvõtet-passipil-
ti, oli vaja täita rida blankette, seda nii 
eesti kui vene keeles jne. Et üldse maa-
rahvale passid anti, oli erakordne, sest 
Sise-Venemaal säärast luksust polnud. 
Pass pidi olema ainult linnades ning pii-
rilähedaste alade elanikel. Seoses Saa-
remaa ekskursiooniga selgus, et ühel 
Halliste kooli 14aastasel noormehel 
polnudki sünnitunnistust. Kes sündisid 
sõja-aja segastes oludes, võisid jäädagi 
ametlikult registreerimata.

Passi pidi alati kaasas kandma, sest 
seda kontrolliti tihti, näiteks rongis, 
raudtee- ja bussijaamades ning muu-
del rahvakogunemistel. Passi kättesaa-
misest tehti tähtis sündmus, see anti 
esmalt tööeesrindlastele nagu Elmina 
Otsman jt. Ka mulle anti lõpuks pass 

Esimesed sõjajärgsed …
(Sarja algus veebruaris 2004)

Foto: Ahto Jänes

Ungari päritolu saksa filmidiiva 
Marika Rökk 1943. aasta trofeefilmis 

„Minu unelmate tütarlaps“ (foto 
ajakirja Signal reklaampostrilt).

kätte, kui olin kümmekond korda Abja 
miilitsajaoskonna passilauas „vigu“ pa-
randamas käinud. Eneseuhkus tõusis, 
enam ei saanud kinosaali uksel valva-
nud õpetaja või kinomehaanik sind mi-
nema ajada.

Sügiseti ning kevadisel eksamiperioo-
dil sõitsin kodu ja Abja vahet jalgratta-
ga, mille ema oli 1951. aastal Tartus 
komisjonipoest ostnud. Seda sõjaeelset 
naiste jalgratast ETK Original kasutas 
ema vähe, isa sõitis mõnikord kodu lä-
hedal. Halliste ja Abja vahelise 6–7 ki-
lomeetri läbimiseks jalgsi kulus 1 tund, 
jalgrattaga vaid pool tundi.

Kuigi eksamid olid igal kevadel, 
mõjusid keskkooli lõpueksamid 1954. 
aastal eriti kurnavalt. Igal eksamil vii-
bis riikliku kontrolli esindajana Tõrva 
Keskkooli direktor, kes käis isikliku 
mootorrattaga BMW. Enne jaanipäeva, 
kui viimane eksam sooritatud, alusta-
sime lõpupeo ettevalmistusi. Diplomi 
koos raamatuga „Kalevipoeg“ saime 
pidulikul aktusel Abja rahvamajas. 
Meenub, et neli aastat varem Halliste 
7klassilise kooli lõpetamisel kingiti raa-
mat „Jossif Vissarionovitš Stalini lühi-
elulugu“.

Meie abituuriumi kuuest poisist jõud-
sid küpsustunnistuseni esialgu neli, kaks 
pidid tegema korduseksami. Lõpupeo 
korraldasime koolimaja ühes suuremas 
klassiruumis ning jätkasime järgmisel 
päeval vabas looduses Kariste järve ää-
res. Samal ajal käis Abjat läbival pea-
tänaval esmakordne asfaltkatte panek. 
Mõned päevad hiljem peeti Karksi 

lossimägedes Abja rajooni laulupäeva. 
Seal sain kokku endiste klassikaaslas-
tega, kellele jagasin lõpupeol tehtud 
fotosid. Märkamatult tuli juurde miilit-
satöötaja ning kutsus mind kõrvale. Ta 
seletas vene keeles, et enda tehtud fo-
tode müümiseks peab olema luba mak-
suinspektsioonist. Loomulikult algas 
jutt passi küsimisega. Väljend „passi 
kontroll“ tähendas eelkõige isiku kont-
rollimist, alati päris miilits kõiki passi 
kantud andmeid.

Ahto Jänes
(järgneb)

Ülemaailmne discgolfi päev

Foto: Mats Tõhk

Illika Orav (vasakul) ja Triinu-Liis Tõhk on oma naerul näoga ilmekaks 
tõestuseks, et discgolf võib palju rõõmu pakkuda.

Jüripäev viis mäele ja majade vahele

Linnaorienteerumise võitjad: esireas vasakult Helena Maling, gedly Tugi, 
Berit Kask ja Elise Pajo, taga Taimo Tugi.

Foto: Signe Pugal

kontrollpunktist tuli leida üks täht ning 
seoses südamekuuga saada kokku sõna 
TERVIS. Kõikidel eelnevatel aastatel 
on võitnud Kursi koolkond, kuid sellel 
aastal tehti ajalugu ning võitjaks tuli 
võistkond Meie Mari koosseisus Taimo 
Tugi, Berit Kask, Gedly Tugi, Helena 

Maling ja Elise Pajo. Kostüümiauhin-
na ja rändkivi plaadiga viisid lasteaeda 
võistkond Lillelapsed. Kõik osalejad 
said kamaluga tervist ja avastasid, et 
Karksi-Nuias on tänavaid, mille otstes 
puuduvad viidad.

Leo Liiber

Ujujatest kuldmedalistid.

Foto: Jaak Israel

Valla ujujad lõpetasid 
hooaja
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KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102.
Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Kõrvarõngaaukude tegemine koos kõr-
varõngaste paigaldamisega Blomdahl 
meetodil.
Rahumäe 2a II korrus, tel 5664 9532.

Fremailer OÜ Massaažisalongis Kalda 
tn. 6A pakutavad teenused on: Rootsi 
klassikaline-, kupu-, mee-, tselluliidi, 
kombineeritud- ja on-site toolimassaaž. 
Salongis kasutusel seljavenituspink. 
Vabad ajad alates 10. maist.
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line). Võimalik tellida ka koju.
Tel 511 3861.

Mootorsaagide ja muruniidukite remont 
ja hooldus. Muruniitmise teenus.
Tel 5555 9421.

Müün alates 09.05 tagasihoidliku hin-
naga korras mopeedi LIFAN LF 50Q-2 
– läbisõit 5800 km, kaasa kiiver (visiiri-
ga), kindlustus talveni ja muud.
Tel 5559 4016.

Müüa toidukartuleid „Vineta“ ja „Lau-
ra“. Tel 506 0979.

Müüa tumekollase sisu, väga hea mait-
se ja kvaliteediga söögikartulit. Saa-
daval ka väiksem kanamunasuurune 
fraktsioon (sobib ka seemneks). Sordid 
„Birgit“, „Gala“ ja „Merlot“. Lisainfo 
tel 510 1491 või Piiri talus Lilli tee 12.

Ostan põllu- ja metsamaad.
Tel 513 3302.

Mälestame jäädavalt 
lahkunut ja avaldame 
kaastunnet omastele

ASTA VIITRA
02.06.1926–29.03.2016

Polli

EVI HAAK
25.07.1934–30.03.2016

Polli

AILI ROOSMÄE
13.06.1942–31.03.2016

Karksi-Nuia

ELLI-ALIIDE VESKE
02.11.1928–1.04.2016

Hirmuküla

ELDUR EVART
11.10.1949–14.04.2016

Polli
HANS VEIDENBERg
06.01.1930–15.04.2016

Karksi-Nuia

Ära jäta vahele kallistamata päevi,
need ei tee elu lühemaks ega päevi pikemaks.
Jaga ootusi, need on kõigile ühised,
nad elavad meis nagu hommik, päev ja õhtu.

/Jaak Kõdar/

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. mai  Valentina Kurvits  Allaste   80
2. mai  Arvo Arrak  Polli   65
3. mai  Anni Pilk   Karksi   88
4. mai  Helje Luhaste  Äriküla   85
8. mai  Edme Pass  Karksi   89
8. mai  Eha Averjanov  Karksi-Nuia  65
12. mai  Anna Kanter  Karksi-Nuia  91
15. mai  Artur Aavastik  Ainja   65
17. mai  Ülo Põliste  Karksi   65
18. mai  Leili-Amalie Kirik  Karksi-Nuia  91
18. mai  Maia Saidla  Tuhalaane  75
23. mai  Milli Afanasjeva  Polli   80
23. mai  Luule Luts  Tuhalaane  70
24. mai  Elmi Loit   Morna   93
24. mai  Milvi Bachmann  Karksi-Nuia  80
26. mai  Laine Sarv  Karksi-Nuia  80
26. mai  Maie Loit   Karksi   65
31. mai  Asta Veidenberg  Ainja   85

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid
14. märtsil sündis Mariliis Sanga ja Henri Hommiku perre tütar Anni
25. märtsil sündis Maret ja Ilmar Kiini perre poeg Marten
29. märtsil sündis Kädi Leilopi ja Mikk Aeg`i perre poeg Aksel
14. aprillil sündis Janika Trummi ja Karl Jegi perre tütar Adriana-Deil

EELK Peetri 
koguduse teated

Karksi vald läbi aja
Foto: erakogu

Foto: Margus Mõisavald

1. mail kell 14.00 Jumalateenistus ar-
mulauaga. Järgnevad kohvilaud ja vest-
lusring.
15. mail kell 14.00 Nelipüha jumalatee-
nistus armulauaga. Järgnevad kohvilaud 
ja vestlusring.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee ja täiskogu koosoleku päevakor-
ra küsimustes tel 5190 0073 või e-posti 
teel raimond.vaher@gmail.com.

Armas Kalli!
Täname Sind, et meid juhendasid, 
aidates karastada nii keha kui ka 
vaimu. Vesivõimlemine mõjub nii 
noortele kui eakatele äärmiselt hästi, 
treenides ja ühtlasi lõõgastades liha-
seid ning tagades heaolu pärast tren-
ni. Kohtumiseni taas sügisel.

Vesivõimlejad

Selle aasta suvel korraldab 
TaimAut järjekordsed suvised 

lastelaagrid Karksi-Nuias, 
Luuka puhkemajas.
Esimene spordi- ja 

meelelahutuslik vabaajalaager 
toimub 27.06.–03.07.2016. a, 
teine vabaaja- ja puhkelaager 
toimub 11.07.–17.07.2016. a.

Kuna laagrid on väga 
populaarsed, on lastevanematel 
just õige aeg registreerimiseks!

Info ja registreerumine:
www.taimaut.ee,

telefon 520 4057 või
e-post: info@taimaut.ee.

* Katuse ehitus
* Vihmaveesüsteemid
* Üldehitus
* Septikute paigaldus

SMM Ehitus OÜ
tel 5854 9195

smm.ehitus@gmail.com

Tervise Tugi OÜ kutsub kõiki huvilisi veresooni kontrollima.
Kas Teil on kõrge vererõhk?

Kas Teil on kõrge kolesteroolitase?
Kas Teil on perekonnas esinenud südame-veresoonkonna haigusi?

Kui jah, siis on Teil kõrgenenud risk haigestuda jala arterite ateroskleroosi.
Jala arterite ja vererõhu kontrollimine toimub kolmapäeval,

11. mail alates 9.00 Karksi Valla Kultuurikeskuses
(Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia)

Vastuvõtule tuleb end eelnevalt kirja panna
Registreerimine toimub iga päev kell 9–12 tel 5698 5633

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb sageli säärelihastes valu ja 
krambihooge

Protseduur maksab 9 eurot
Hooli endast ja tule kontrolli!

AS Textuur on staažikas liimpuitkilbi tootja Karksi-Nuias Viljandimaal, 
mis alustas oma tegevust 1995. aastal. Ettevõte on kiiresti arenenud ja 
uueks sihiks on kvaliteetse saematerjali väljalaske suurendamine ning 

ehituskomponentide valmistamine.

Otsime ettevõttesse

MÜÜgIJUHTI ja SAELIINI OPERAATOREID
Töökoht asub Karksi-Nuias.

Kandideerimiseks saatke palun oma CV aadressile textuur@textuur.ee.

Täname kohvikut

POP!CAFE
meeldiva koostöö eest!

Karksi-Nuia lasteaia töötajad

Vaade lõuna poolt Rahumäe kalmistule 1939. aastal.
Kalmistu rajati Nuia alevi lõunaservale 1876. aastal. Sinna on maetud Kitzbergi 

teoste tegelaste prototüüpe, teenekaid ja tuntuid karksilasi.
„Karksi ew. luteriusu kalmistud Pärnumaal, mis asuwad Nuia alewiku lähedal, 

meenutasid seni suuri metsatukke, kuna seal kaswasid hiigeljämedad kuused, kased 
jt. puud. Kes kalmistuid aga nüüd külastab, leiab, et on sattunud raiesmikule, kuna 
kõikjal on waid kännud, palgid, puud ja oksad. Et parandada kalmistu üldilmet, 
otsustas kirikunõukogu mõni aeg tagasi müüa kalmistul asuw mets enampakkumi-
se teel maha. Puud omandas Abja tööstur W. Kulkin, ümmarguselt 350 kr. eest, 
kusjuures tingimuseks oli, et ühtki hauda, risti jne. ei tohi puude mahawõtmisel 
rikkuda.“

Postimees, 16. november 1936.

Rahvatantsukollektiivid Tantsurõõm ja Krõõt kutsuvad pidule. 60 aastat möödub 
Tantsurõõmu esimesest kokkusaamisest ja Krõõdal on aastaid 25.

Ootame endisi tantsukaaslasi, sõpru, tuttavaid … Te kõik olete teretulnud. And-
ke palun tulekust teada 10. maiks telefonil 435 5529 või 5362 9692.

Tantsuline meenutus möödunud hooaegadele toimub 14. mail kell 18.00 Karksi 
valla kultuurikeskuses.

Anneli Arraste

31. märts 2016. Kitsuke teerada on aja möödudes kujunenud Rahumäe 
tänavaks.

Tantsurühmad peavad sünnipäeva


